
Žižkova 227/1 KB Žďár nad Sázavou IČO: 00295841 tel.: 566 688 111
591 31 Žďár nad Sázavou č. ú.: 19-328751/0100 DIČ: CZ00295841 e-mail: meu@zdarns.cz
www.zdarns.cz

Váš dopis zn.:
Ze dne: 2024-10-26
Naše č. j.: ŽP/1467/24/MB/1

Vyřizuje: Ing. Magdaléna Kynclová
Tel.: 566 688 341
E-mail: magdalena.kynclova@zdarns.cz

Datum:                   2024-10-04                                                                               

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNE POVOLENÍ

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako příslušný stavební úřad s 
působností vodoprávního úřadu podle § 104 odst. 2 písm. e) a § 107a zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní 
zákon) a § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), a jako místně příslušný správní orgán 
podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád)

uvědomuje

v souladu s ustanovením § 189 odst. 1 stavebního zákona a ustanovením § 47 odst. 1 
správního řádu o zahájení správního řízení ve věci prodloužení platnosti společného 
povolení a prodloužení termínu dokončení stavby vodního díla „Splašková kanalizace 
a ČOV (165 EO) pro obec Kotlasy“ na pozemcích KN p. č. 2/1, 2/3, 5/1, 5/2, 6, 7/1, st. 9/1, 
st. 12, 12, 13, st. 13, st. 15, 18/1, 18/3, 18/4, st. 50/1, 38/2, 39/2, 43/2, 43/3, 43/4, 43/5, 43/6, 
43/7, 43/8, 74/9, 75/11, 75/12, 77/1, 77/2, 115/9, 116/8, 126/2, 1095/1, 1095/4, 1095/8, 
1095/14, 1095/16, 1095/17, 1095/18, 1095/19, 1095/21, 1100/1, 1104/2, 1107/1 v k. ú. Kotlasy 
dle ustanovení § 200 stavebního zákona, a to na základě žádosti, která byla obcí Kotlasy, 
Kotlasy 31, 592 14 Nové Veselí podána 04.10.2024.
 
Pro stavbu vodního díla „Splašková kanalizace a ČOV (165 EO) pro obec Kotlasy“ na 
pozemcích KN p. č. 2/1, 2/3, 5/1, 5/2, 6, 7/1, st. 9/1, st. 12, 12, 13, st. 13, st. 15, 18/1, 18/3, 
18/4, st. 50/1, 38/2, 39/2, 43/2, 43/3, 43/4, 43/5, 43/6, 43/7, 43/8, 74/9, 75/11, 75/12, 77/1, 
77/2, 115/9, 116/8, 126/2, 1095/1, 1095/4, 1095/8, 1095/14, 1095/16, 1095/17, 1095/18, 
1095/19, 1095/21, 1100/1, 1104/2, 1107/1 v k. ú. Kotlasy bylo odborem životního prostředí 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou rozhodnutím pod č. j. ŽP/725/22/MB/4 uděleno společné 
povolení. 

Jelikož se stavbou nebylo doposud započato, žadatel požádal o prodloužení platnosti 
povolení o 2 roky a současně požádal i o prodloužení termínu k dokončení stavby do 
31.12.2026. 

V souladu s ustanovením § 189 odst. 1 stavebního  zákona  mohou účastníci řízení uplatnit 
své námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto vyrozumění s tím, že k později 
uplatněným námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově 
doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. 

Dle rozdělovníku

file:///C:/Users/magbar/Documents/SPOLE%C4%8CN%C3%89_%C5%98%C3%8DZEN%C3%8D_zah%C3%A1jen%C3%AD/2024/www.zdarns.cz


2
č. j. ŽP/1467/24/MB/1

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu se dává účastníkům řízení před vydáním 
rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů od uplynutí 
výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení.

Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci řízení a dotčené orgány nahlédnout u Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, III. patro, v pondělí a ve 
středu od 08:00 h do 17:00 h, v ostatní dny (úterý, čtvrtek, pátek od 08:00 h do 14:30 h) -  po 
předchozí telefonické dohodě.
V souladu s ustanovením § 33 odst. 1 správního řádu si může účastník řízení zvolit zmocněnce 
a to v souladu s ustanoveními §§ 33, 34 a 35 správního řádu. 

 Ing. Jaroslav D O U B E K 
vedoucí odboru                                        

Městský úřad Žďár nad Sázavou se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, Obecního úřadu Kotlasy a úřadu městyse 
Radostín nad Oslavou a taktéž na elektronických úředních deskách po dobu 
stanovenou zákonem (15 dnů, poslední den této lhůty je dne doručení) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení Městskému úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, 
Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou. 

Úřední deska Městského úřadu Žďár nad Sázavou

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Elektronická úřední deska Městského úřadu Žďár nad Sázavou 

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Úřední deska Obecního úřadu Kotlasy



3
č. j. ŽP/1467/24/MB/1

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Elektronická úřední deska Obecního úřadu Kotlasy 

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Úřední deska Úřadu městyse Radostín nad Oslavou 

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Elektronická úřední deska Úřadu městyse Radostín nad Oslavou
Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Rozdělovník - doručí se
účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (do DS)
obec Kotlasy, Kotlasy 31, 592 14 Nové Veselí
městys Radostín nad Oslavou, Radostín nad Oslavou 223, 594 44 Radostín nad Oslavou
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 
Jihlava
účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních 
rukou)
Josef Pokorný, Kotlasy 54, 592 14 Nové Veselí



4
č. j. ŽP/1467/24/MB/1

Vladimír Zapletal, Kněževes 57, 594 44 Radostín nad Oslavou
Milan Vaněk, Kotlasy 11, 592 14 Nové Veselí
František Vokoun, Kotlasy 58, 592 14 Nové Veselí
Jiřina Vokounová, Kotlasy 58, 592 14 Nové Veselí
Dalibor Hejátko, Krásného 3845/26, 636 00 Brno 
PaedDr. Luboš Hejátko, Úvoz 546/124, 602 00 Brno
Miloš Hejátko, Hochmanova 2179/17, 628 00 Brno
Ludmila Hejátková, Hochmanova 2179/17, 628 00 Brno
Ing. Roman Štroblík, Zahradní 1162/5a, 683 01 Rousínov
Veronika Štroblíková, Zahradní 1162/5a, 683 01 Rousínov
Marie Šajdíková, Kotlasy 13, 592 14 Nové Veselí
MVDr. Pavel Pokorný, Ostrov nad Oslavou 286, 594 45 Ostrov nad Oslavou
Pavel Mužátko, Kotlasy 56, 592 14 Nové Veselí
Petra Pazourová, Kotlasy 55, 592 14 Nové Veselí
Marie Sobotková, Kotlasy 55, 592 14 Nové Veselí
Roman Trojan, Kotlasy 2, 592 14 Nové Veselí
Petr Staněk, Kotlasy 51, 592 14 Nové Veselí
Miroslav Poul, Kotlasy 60, 592 14 Nové Veselí
Václav Doležal, Kotlasy 3, 592 14 Nové Veselí
Ing. Pavel Mužátko, Kotlasy 62, 592 14 Nové Veselí
David Němec, Kotlasy 38, 592 14 Nové Veselí
František Poul, Kotlasy 53, 592 14 Nové Veselí

účastníci řízení (doručeno veřejnou vyhláškou - jmenovitě)
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 00 Brno
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno

účastníci řízení dle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: (doručeno veřejnou 
vyhláškou)
vlastníci těchto pozemků a staveb na nich v katastrálním území Kotlasy,  pozemky KN p. č. st. 
1, st. 3, st. 5/1, st. 6/1, st. 6/2, st. 7, st. 8/1, st. 8/2, st. 10/1, st. 11/1, st. 11/2, st. 14/1, st. 14/2, 
st. 16, st. 17, st. 18/1, st. 18/2, st. 19, st. 20/1, st. 21/2, st. 21/3, st. 22, st. 23, st. 24, st. 26/1, 
st. 26/2, st. 26/3, st. 28, st. 29, st. 30, st. 32, st. 33, st. 34, st. 36, st. 38, st. 39, st. 41, st. 42, 
st. 45, st. 47, st. 48, st. 49/1, st. 50/2, st. 50/3, 51.st. 53/1, st. 53/3, st. 54, st. 55, st. 58, st. 
59/1, st. 64, st. 67, st. 69, st. 71, st. 74, st. 75, st. 81/1, st. 92, st. 97, 1, 2/2, 3/1, 3/2, 4/1, 4/2, 
7/2, 9, 10, 14, 16, 10/1, 10/2, 12, 13, 14, 15, 16, 18/2, 18/5, 18/7, 19, 20, 21/1, 21/2, 22, 24/2, 
25/1, 25/2, 26/1, 26/2, 26/3, 27, 28, 29/1, 29/2, 30, 31/1, 31/2, 32/1, 34, 35/1, 35/2, 35/4, 36, 
38/1, 39/1, 40, 41/1, 41/2, 41/3, 41/4, 43/1, 45, 46, 48, 57, 60, 61, 69, 72, 74/4, 74/7, 74/8, 
74/10, 74/11, 75/9, 75/12, 77/2, 78/1, 78/2, 79/1, 79/2, 80/2, 81, 82/1, 82/2, 83/3, 83/4, 84, 101, 
101, 102, 104, 109, 110, 111/2, 113/2, 114/1, 115/1, 115/2, 115/6, 115/7, 115/8, 115/10, 116/3, 
116/4, 116/5, 116/7, 116/10, 116/11, 116/12, 117/2, 117/3, 117/5, 118, 121/1, 122/1, 122/2, 
126/1, 129/1, 129/3, 129/4, 129/7, 134/3, 134/5, 134/6, 134/7, 134/13, 187/1, 187/2, 187/3, 
187/4, 311/23, 333, 334/1, 335/1, 335/2, 335/3, 337/1, 674, 687, 1095/2, 1095/3, 1095/5, 
1095/6, 1095/7, 1095/9, 1095/10, 1095/12, 1095/13, 1095/15, 1095/20, 1095/22, 1095/28, 
1096/2, 1096/3, 1099/8, 1103/1, 1104/3, 1104/4, 1104/5, 1104/6, 1113/3, 1115, 1116, 1118, 
1226, 1231, 1233, 1240 a pozemky KN p. č. 635/4 a 2182 v katastrálním území Radostín nad 
Oslavou   

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě)
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou - podatelna
Obecní úřad Kotlasy, Kotlasy 31, 592 14 Nové Veselí - DS
Úřad městyse Radostín nad Oslavou, Radostín nad Oslavou 223, 594 44 Radostín nad 
Oslavou - DS



5
č. j. ŽP/1467/24/MB/1

Dotčené orgány 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbod stavební a územního plánování, odbor dopravy, odbor 
životního prostředí – odpadové hospodářství, ZPF, ochrana přírody, ochrana ovzduší, Žižkova 
227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou – vnitřní poštou
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 
591 01 Žďár nad Sázavou - DS
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 01 
Žďár nad Sázavou – DS
Policie České republiky, krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad 
Sázavou, dopravní inspektorát, nám. Republiky 69, 591 20 Žďár nad Sázavou – DS
Pueblo – archeologická společnost, o.p.s., Podjavorinské 1601/8, 149 00 Praha - doporučeně 
do vlastních rukou


		2024-11-19T06:35:31+0000
	Doubek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu


		2024-11-20T09:01:54+0100
	Antonín Váša


		2024-11-20T09:02:21+0100
	Antonín Váša




